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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Kannatamme lakiin esitettäviä muutoksia, jotka koskevat opiskelijan oikeutta maksuttomaan 
koulutukseen ja mahdollisuutta suorittaa oppivelvollisuutta työpajatoiminnassa rajoitetun ajan 
tilanteissa, joissa opiskelijalla ei ole opiskelupaikkaa. 

Kannatamme majoituskorvausta koskevan perustelun muuttamista niin, että korvaus määräytyy 
lähimmän oppilaitoksen perusteella, jossa järjestetään juuri sitä tutkintoa, jota oppivelvollinen 
suorittaa. Kannatamme myös matkakorvausta koskevien ehtojen yhdenmukaistamista koskemaan 
kaikkia tutkintoon johtavassa koulutuksessa, valmentavassa koulutuksessa ja työhön ja itsenäiseen 
elämään valmentavassa koulutuksessa opiskelevia oppivelvollisia.

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

-

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

Toisen asteen koulutuksen järjestäjien velvollisuus ottaa opiskelijaksi ensisijaisesti oppivelvolliset 
hakijat tukee tavoitetta saada kaikille vähintään toisen asteen tutkinto. Samalla on tärkeää 
varmistaa, että koulutusjärjestelmä myös jatkossa huomioi oppivelvollisuusiän ylittäneiden 
koulutustarpeet kuten alanvaihtoon liittyvät tarpeet ja siihen osoitetaan riittävät julkiset resurssit. 

Lisäksi nostamme esiin, että erityisesti sosiaali-, terveys- ja kasvatusaloille suuntautuvassa 
ammatillisessa koulutuksessa on välttämätöntä huomioida hakijoiden soveltuvuus ja kyky suoriutua 
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opinnoista. Alalle soveltuvuus voidaan varmistaa esimerkiksi määrittelemällä valtakunnalliset pääsy- 
ja soveltuvuuskokeiden kriteerit.
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